1 İlhan Şahin, “Ahi Evran”, DİA, c.1 (1998), 529; Ahi
Kelimesinin kökeni ile ilgili bkz.; İsmail Erdoğan, “Divan-ı
Lügati’t-Türk’te Bulunan Ahlaki Terimler” Geçmişten
Geleceğe Ahlak, (Uluslararası Sempozyum) Ed. Asife
Ünal, (Bartın, 2015), 406.

yakın dostu Hacı Bektaş-ı Veli’ye (ö. 669/1271 [?])

atfedilen Vilâyetnâme’dir. Eser sembolik anlatımlarla

Horasan erenlerinin başlarından geçen menkıbeleri

içermektedir. Öte yandan halka ahlaki ilkeleri ve

tarikatın usulünü akıllarında kalıcı bir şekilde anlatan

didaktik bir karaktere de sahiptir. Ahi Evran ile Hacı

Vilâyetnâme’nin öncüsü olarak

düşünebileceğimiz İslam öncesinde Orhun abideleri

(7.yy), İslam sonrasında da Kâşgarlı Mahmud’un (ö.

1105 [?]) Dîvânu Lugâti't-Türk (1072), Yusuf Hâs

Hâcib’in (1077) Kutadgu Bilig, (1069) Edip Ahmet

Yükneki’nin (ö.[?]) Atabet’ül Hakayık (12.yy), Ahmed

Yesevi’nin (ö. 562/1166) Divan-ı Hikmet (13.yy) adlı

eserleri ile Dede Korkut Kitabı bu bağlamda Türkçe

Felsefenin ve/ya Türk Felsefesinin kurucu metinleri

olarak görülebilir.3

Anadolu’nun mayalanmasına vesile olan bu

eserlerden Vilâyetâme’nin en eski nüshası, Hacı

Bektaş tekkesinden gelen ve bugün Ankara Milli

Kütüphane’de bulunan nüshadır.4 Müstensihinin Ali

Çelebi isminde bir Bektaşi dervişi olduğu iddia

edilmektedir. Hicri 1034 (1624 -1625) tarihinde

çoğaltılan eser okunaklı nesihle kaleme alınmıştır.

215 sayfa olan eserde 10-11 satır yer almaktadır.5

Vilâyetnâme’nin yazarı konusunda farklı görüşler

mevcuttur. Firdevsi’nin onun yazarı olduğuna dair

iddia bunlardan birisidir.6